



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2023

г.Казань

КАРАР

№ 1572

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.09.2022 № 1026 «Об утверждении нормативных затрат организаций социального обслуживания Республики Татарстан на 2023 год»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.09.2022 № 1026 «Об утверждении нормативных затрат организаций социального обслуживания Республики Татарстан на 2023 год» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2023 № 365, от 03.07.2023 № 777, от 28.09.2023 № 1194, от 03.11.2023 № 1417) следующие изменения:

в нормативных затратах на оказание государственных услуг по предоставлению социального обслуживания в стационарной и полустационарной формах, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, срочных социальных услуг, на 2023 год, утвержденных указанным постановлением:

в разделе I:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.	Отделения дневного пребывания комплексных центров социального обслуживания населения, центров реабилитации инвалидов	-	-	720,26	747,07
5.1.	социально-бытовые услуги	-	-	112,95	112,95
5.2.	социально-медицинские услуги	-	-	94,34	98,63
5.3.	социально-психологические услуги	-	-	46,61	46,61
5.4.	социально-педагогические услуги	-	-	299,44	314,45
5.5.	социально-правовые услуги	-	-	15,54	15,54
5.6.	услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг	-	-	151,38	158,89»;

графу 2 пункта 5 раздела II дополнить словами «, центров реабилитации инвалидов»;

в количестве койко-дней и койко-мест в государственных организациях со стационарной и полустационарной формами социального обслуживания на 2023 год, утвержденном указанным постановлением:

в графе 4 строки «Альметьевский муниципальный район» цифры «2 520» заменить цифрами «434»;

в графе 4 подстроки «Отделение дневного пребывания ГАУСО «КЦСОН «Центр милосердия» Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в Арском муниципальном районе» строки «Арский муниципальный район» цифры «2 520» заменить цифрами «434»;

в графе 4 подстроки «ГАУСО «Центр реабилитации инвалидов «Березка» строки «Бавлинский муниципальный район» цифры «4 880» заменить цифрами «840»;

в графе 4 подстроки «Отделение дневного пребывания ГАУСО «КЦСОН «Доверие» Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в Елабужском муниципальном районе» строки «Елабужский муниципальный район» цифры «7 320» заменить цифрами «1 260»;

в графе 4 строки «Заинский муниципальный район» цифры «6 100» заменить цифрами «1 050»;

в графе 4 подстроки «Отделение дневного пребывания ГАУСО «КЦСОН «Забота» Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в Мамадышском муниципальном районе» строки «Мамадышский муниципальный район» цифры «6 100» заменить цифрами «1 050»;

в строке «Город Набережные Челны»:

в графе 4 подстроки «ГАУСО «Центр реабилитации инвалидов «Изгелек» цифры «2 856» заменить цифрами «492»;

в графе 4 подстроки «Отделение дневного пребывания ГАУСО «КЦСОН «Доверие» Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в городском округе «город Набережные Челны» цифры «4 880» заменить цифрами «840»;

в графе 4 подстроки «Отделение дневного пребывания ГАУСО «КЦСОН «Милосердие» Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в Нижнекамском муниципальном районе» строки «Нижнекамский муниципальный район» цифры «2 520» заменить цифрами «434»;

в графе 4 подстроки «Отделение дневного пребывания ГАУСО «КЦСОН «Шафкатъ» Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в Сармановском муниципальном районе» строки «Сармановский муниципальный район» цифры «4 880» заменить цифрами «840»;

в графе 4 строки «Чистопольский муниципальный район» цифры «6 100» заменить цифрами «1 050»;

в подстроке «Отделение дневного пребывания ГАУСО «КЦСОН в городском округе «город Казань» строки «Город Казань»:

в графе 4 цифры «14 640» заменить цифрами «1 344»;

в графе 7 цифры «60» заменить цифрами «40».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин